
 
 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

Боровского района Калужской области  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
село Совхоз «Боровский» 

 
 

11 апреля 2023 года          № 310 

 
 

О внесении изменений в Положение о системе оплаты 

труда муниципальных служащих, замещающих 

муниципальные должности муниципальной службы в 

администрации муниципального образования сельского 

поселения село Совхоз «Боровский», утвержденное 

решением Сельской Думы сельского поселения село 

Совхоз «Боровский» от 21.12.2022 г. № 145  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 

03.12.2007 г. № 382-ОЗ «О муниципальной службе в Калужской области», Законом Калужской 

области от 27.12.2006 г. № 276-ОЗ «О реестре муниципальных должностей и муниципальных 

должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные должности в Калужской области», Постановлением Правительства 

Калужской области от 25.12.2009 г. № 544 "Об установлении нормативов формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на 

содержание органов местного самоуправления Калужской области для городских и сельских 

поселений", Постановлением Правительства Калужской области от 29.03.2013 г. № 165 «О внесении 

изменений в некоторые постановления Правительства Калужской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», Сельская 

Дума сельского поселения село Совхоз «Боровский» 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденное 

решением Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 21.12.2022 г. № 145, 

согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему решению.  

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального 

образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.admborovskiy.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.    

 

 

 

Глава сельского поселения  

село Совхоз «Боровский»                                                                           Л.В. Череватенко 

http://www.admborovskiy.ru/


 
 

Приложение № 1 

к решению Сельской Думы  

сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» от 11.04.2023 года № 310 

 

 

Изменения, вносимые в Положение о системе оплаты труда муниципальных служащих, 

замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденное 

решением Сельской Думы сельского поселения село Совхоз «Боровский» от 21.12.2022 г. № 145 

 

 

1. Статью 8.1. Положения о системе оплаты труда муниципальных служащих, замещающих 

муниципальные должности муниципальной службы в администрации муниципального образования 

сельского поселения село Совхоз «Боровский», утвержденного решением Сельской Думы сельского 

поселения село Совхоз «Боровский» от 21.12.2022 г. № 145 (далее - Положение) изложить в следующей 

редакции:   

«8.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих, замещающих 

муниципальные должности муниципальной службы сверх суммы средств, направляемых для выплаты 

должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год): 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в 

размере 2,5 должностных окладов; 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в 

размере 16,5 должностных окладов; 

- премии за выполнение особо важных заданий по итогам года в размере 3 должностных оклада 

денежного содержания; 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну в размере 0,5 должностных окладов; 

- материальной помощи в размере 2 должностных окладов денежного содержания; 

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 2,5 должностных 

окладов.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 2 

к решению Сельской Думы  

сельского поселения село Совхоз 

«Боровский» от 11.04.2023 года № 310 

 

 

ВЕДОМОСТЬ 

выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной  

службы муниципальным служащим, замещающим муниципальные должности 

муниципальной службы администрации МО сельского поселения село Совхоз «Боровский»  

 

№  Ф.И.О, должность  

Должностной 

оклад (по  

штатному 

расписанию)  

Размер надбавки 
за 

особые условия 
муниципальной 

службы по 

Положению 

Надбавка за 

особые условия 

муниципальной 

службы 

Предложения  

Главы 

администрации  
по снижению % 

выплаты  
надбавки, с 
указанием  

конкретных 

причин  

1.  Глава администрации  
17 812,00 190 %  33 842,8  

 

2.  Заместитель Главы 

администрации - 

начальник отдела по 

взаимодействию с 

населением и 

управлению делами  

14 259,00 150 %  21 388,5  

 

3.  Заместитель Главы 

администрации - 

начальник отдела 

муниципального 

хозяйства и 

развития  

14 259,00 150 %  21 388,5  

 

4.  Главный специалист 

по финансам 

поселения - главный 

бухгалтер  

9 372,00 100 %  9 372,00 

 

5.  
Главный специалист   9 372,00 100 % 9 372,00 

 

6.  Главный специалист   
9 372,00 100 %  9 372,00 

 

7.  Главный специалист 

по имуществу 
9 372,00 100 % 9 372,00 

 

 

 


